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	UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD

HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.

“LUIS CASTELAZO AYALA”

	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL

NUMERO LA-019GYR036-N18-2012 

	PARA LA ADQUISICION DE LAMPARAS LEDS Y SISTEMA MULTIALERTA PARA SINIESTROS EN HOSPITALIZACION, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CMN SIGLO XXI, ”LUIS CASTELAZO AYALA” PARA EL EJERCICIO 2012.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



En la Ciudad de México, Distrito Federal siendo las 10:00 horas, del 22 del agosto de 2012, en la aula asignada al Departamento de Abastecimiento en el primer piso, del Hospital de Gineco Obstetricia no. 4 Luis Castelazo Ayala, ubicado en Avenida Rio Magdalena 289, Colonia Tizapán San Ángel, Delegación Álvaro Obregón C.P. 01090, México, Distrito Federal; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como del (los) numeral(es) 3.2 y 4 de la Convocatoria.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Este acto fue presidido por el  Lic. Leonardo Hernández Ledesma. servidor público designado por la convocante IMSS UMAE Hospital de Gineco Obstetricia No. 4, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, de forma presencial o a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
El Presidente del acto, fue asistido por la representante del Área Usuaria de la División de Pediatría la cual solventó  las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante de la Oficina de Adquisiciones, el cual  solventó  las preguntas de carácter administrativo y aclaraciones  generales  a la convocatoria, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
El Presidente del acto, dio inicio al mismo señalando que las preguntas que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la Convocante como en CompraNet,----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	No.
	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	FORMA DE PRESENTACIÓN
	No. De PREGUNTAS
	No. De HOJAS

	1
	ECO-MASTER SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
	CompraNet
	7
	2

	2
	GLOBAL SERWCES

PERFORMANCE HARR, S.A. DE C.V.
	CompraNet
	6
	2


SE PROCEDE A ABRIR LA PLATAFORMA DE COMPRANET PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE PREGUNTAS:

Se adjunta copia de la pantalla de CompraNet.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LA CONVOCANTE REALIZÓ LAS SIGUIENTES ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA:
SE PROCEDE A LA LECTURA DE LAS PREGUNTAS:-----------------------------------------------------------

LICITANTE: EGO-MASTER SOLUTIONS INSIDE, S.A. DE C.V.
	PREGUNTA 1:
	PRESENTACION
LA PRESENTE LICITACION SE FUNDAMENTA EL LA L.A.A.S.S.P. AL AMPARO DEL ARTICULO 28 FRACCION I Y II, SOBRE ESTE PARTICULAR AGRADECERE NOS DEFINA  SI LA PRESENTE LICITACION ES DE CARÁCTER NACIONAL O INTERNACIONAL?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 2:
	PRESENTACION

LA PRESENTE LICITACION SE FUNDAMENTA EL LA L.A.A.S.S.P., RAZON POR LA CUAL ¿NOS PODRIA ACLARAR EL PORQUE LOS ANEXOS DE INSTALACION SE REFIEREN A  OBRA PUBLICA Y NO A AADQUISICIONES Y SERVICIOS?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 3:
	PUNTO 2 DESCRIPCION, UNIDAD Y CANTIDAD ANEXO 1 (UNO), PARTIDA 1 (UNO) RENGLON 1 (UNO)
REFIERE SUMINSTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA LEDS PARA SUPER POSTES DE 112 WATTS- SOBRE ESTE PARTICULAR A LA FECHA SEGÚN ORGANISMOS INTERNACIONALES Y NACIONALES EN LA AMERIA, NO EXISTE LUMINARIA Y/O  POSTE  DE 112 WATTS EN LEDS, POR LO QUE  ¿NOS PODRIA ACLARAR O ESPECIFICAR, QUE TIPO DE LUMINARIO, POTENCIA Y VOLTAJE DE OPERACIÓN SE REQUIERE, TODA VEZ QUE COMO YA SE COMENTO NO EXISTE LUMINARIA LEDS  PARA SUPER POSTES DE 112 WATTS, Y7O LUMINARIA LEDS DE 112 WATTS O SUPER POSTES DE 112 WATTS?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 4:
	PUNTO 2 DESCRIPCIÓN, UNIDAD Y CANTIDAD ANEXO NO  (UNO) PARTIDA 1 (UNO) RENGLON 2(DOS)

NARRA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA CIRRCULAR DE LED,.........- ¿FAVOR DE

ACLARAR SI LA LUMINARIA ES DE SOBREPONER O EMPOTRAR?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 5:
	PUNTO 2 DESCRIPCIÓN, UNIDAD Y CANTIDAD ANEXO NO 1 (UNO) PARTIDA 1(UNO) RENGLON 2(DOS)

DESCRIBE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA CIRCULAR DE LED,.. COLOCAC|ON DE UN APAGADOR MCA QUINCIÑO. SOBRE ESTE PUNTO TENEMOS CONOCIMIENTO QUE LA MARCA DEL APAGADOR SALIO DEL MERCADO. ¿SE ACEPTARIA PROPORCIONAR APAGADOR DE

OTRA MARCA CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 6:
	PUNTO 2 DESCRIPCIÓN, UNIDAD Y GANTIDAD AEXO No  (UNO) PARTIDA 1 (UNO) RENGLON 5 (CINCO).
RELATA SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS LED EN FORMA CIRCULAR… AL RESPECTO TENDRIAN A BIEN DEFINIR ¿SI SE TRATA DE CAMBIO DE LUMINARIA ES DE  SOBREPONER  O EMPOTRAR?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 7:
	PUNTO 2.1. CALIDAD. CON EL OBJETO DE QUE LA CONVOCANTE CERCIORE  QUE LOS BIENES SOLICITADOS CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD DEL INSTITUTO EN APEGO A LOS CUADROS BASICOS Y FICHAS TECNICAS, LOS CUALES TIENEN COMO PROPOSITO ASEGURAR LA ADQUISICION DE PRODUCTOS DE CALIDAD Y OPTIMAS CONDICIONES DE FUNCIONALIDAD Y

SEGURIDAD, SUGERIMOS SE SOLICITEN LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS NACIONALES E INTERNACIONALES, TALES COMO: UL, CE, ROHS Y NOM, SEGÚN PRODUCTO.

	RESPUESTA:
	


LICITANTE: GLOBAL SERWCES PERFORMANCE HARR, S.A. DE C.V.
	PREGUNTA 1:
	REQUERIMIENTO ANEXO 1(UNO) PARTIDA UNO PUNTO 1

¿PODRIA LA CONVOCANTE INDICARNOS LA ALTURA DE COLOCACION DE LUMINARIAS EXTERIORES PARA EL CAMBIO FISOICO DE NUEVAS LUMINARIAS QUE SE COLOCARAN EN LOS SUPERPOSTES?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 2:
	REQUERIMIENTO ANEXO 1(UNO) PARTIDA UNO PUNTO 2 (ENCAMADOS)
¿PODRIA INDICARNOS LA POSICION EXACTA  DE LUMINARIOS COLOCADOS EN PLAFOND PARA ENCAMADOS?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 3:
	REQUERIMIENTO ANEXO 1(UNO) PARTIDA UNO PUNTO 2 (ENCAMADOS)

LA INSTALACION DE TUBO CONDUIT PD ¿PUDIERA SER UNICAMENTE EL PLAFON Y LA INSTALACION EN PARED PODRA SER VISIBLE EN CANALETA SOBREPONER PARA EVITAR RANURAR?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 4:
	REQUERIMIENTO ANEXO 1(UNO) PARTIDA UNO PUNTO 2 (ENCAMADOS)

LA CONECCION, ¿PODRIA SER UN SOLA CONECCION CON INTERRUPTOR INDEPENDIENTE A CADA CONSOLA?

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 5:
	REQUERIMIENTO ANEXO 1(UNO) PARTIDA UNO PUNTO 3 Y 4

FAVOR DE PRECISAR LAS MEDIDAS EXACTAS DE LOS SOPORTES DE FIJACION DE LOS MODULOS INSTALADOS EN EL PLAFOND PARA COLOCACION DE PANELES  DE 30 X 120 cm Y 60 X60cm.

	RESPUESTA:
	

	PREGUNTA 6:
	REQUERIMIENTO ANEXO 1(UNO) PARTIDA UNO PUNTO 5

FAVOR DE INDICAR EL DIAMETRO DE PERFORACION DE LUNIMARIOS ACTUALES EN ESCALERA DE CONSULTA EXTERNA.

	RESPUESTA:
	


De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: la Oficina de Adquisiciones, del Hospital de Gineco Obstetricia No. 4, sito Avenida Río Magdalena No. 289, primer piso, Col. Tizapán San Ángel C.P. 01090, Delegación Álvaro Obregón, México, Distrito Federal, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 30 de julio de 2012, en la Oficina de Adquisiciones, del Hospital de Gineco Obstetricia No. 4, sito Avenida Río Magdalena No. 289, primer piso, Col. Tizapán San Ángel C.P. 01090, Delegación Álvaro Obregón, México, Distrito Federal, a las 10:00 hrs., siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador social, de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los licitantes si las respuestas a sus cuestionamientos fueron otorgadas con claridad y precisión, quienes respondieron afirmativamente y manifestaron no tener más dudas o cuestionamientos que hacer a la Convocatoria, así como ninguna objeción respecto de este acto, por lo que se dio por terminada esta primera y última junta, siendo las 14:30 horas, del día 24, del mes de julio del año 2012.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Esta Acta consta de 10 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LOS LICITANTES

	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO
	FIRMA

	MIX CENTER MEXICO, S.A. DE C.V.
	RICARDO SALVADOR LOPEZ
ricardo-salvador@mixcenter.mx
	

	PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.
	GABRIELA GOMEZ BASURTO
ggomez@safeph.com.mx
	


POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	LIC. LEONARDO HERNANDEZ LEDESMA
	Jefa del Departamento de Abastecimiento
	

	C. ANTONIO NAVARRO RUIZ
	Jefe de la Oficina de Adquisiciones
	

	LIC. IVAN OLIVER SOTO RAMIREZ
	 Jefe de la Oficina de lo Consultivo
	


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

	NOMBRE
	FIRMA

	SE INVITO

	OFICIO NO. REF: 371301150200/ADQUI.071/2012


------------------------------------------------------ FIN DEL ACTA  -----------------------------------------------
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

Av. Río Magdalena 289, Col. Tizapán San Ángel
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